
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΟΥ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ & ΕΙΔΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.–Πόλη: 151 80 – Μαρούσι – Αττική 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: eep-evp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ν. Φυτουράκη 
Τηλέφωνο:  210 3442566 
FAX: 210 3442193 

 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτερ.  

 
ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
 

Μαρούσι,  25/09/2018 

Αρ. Πρωτ.  159742/Ε4 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ.2β του άρθρου 28 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ.4 του άρθρου 82 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ 21 Α΄) 

2. Το άρθρο 1 της αριθ. 187146/Δ3/19-11-2015 (ΦΕΚ 2578 Β΄) Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός της 

διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσω-

πικού (ΠΥΣΕΕΠ) και του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΚΥΣΕ-

ΕΠ) καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών.» 

3. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

4. Το Π.Δ 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

5. Την αριθ. 215050/Δ3/15-12-2016 (AΔΑ: Ω51Λ4653ΠΣ-Η1Ν) Υπουργική Απόφαση «Κύρωση αποτελεσμά-

των εκλογών για το Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.» 

6. Την αριθ. Φ.353.1/2/32966/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 6Σ714653ΠΣ-ΕΨ0) Υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης»  

7. Την αριθ. Φ.350/6/39108/Ε3/08-03-2018 (ΑΔΑ: 6ΖΑΨ4653ΠΣ-Η2Θ) Υπουργική Απόφαση «Ανασυγκρότη-

ση Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

8. Την αριθ. Φ.350/7/39110/Ε3/08-03-2018 (ΑΔΑ: 6Φ9Σ4653ΠΣ-ΑΒ7) Υπουργική Απόφαση «Ανασυγκρότη-

ση του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.)»  

9. Την αριθ. 153888/Ε4/17-09-2018 (AΔΑ: ΑΔΑ: 6Η684653ΠΣ-ΣΨΧ ) Απόφαση «Διορισμός αιρετών εκπρο-

σώπων στο Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.» 

10. Την  αριθ. 139394/Γ2/27-8-2018 Υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση στις Οργανικές Μονάδες της Γ.Γ. του 

Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων των Εκπαιδευτικών που αποσπάστηκαν από 1/9/2018 

έως 31/8/2019» 

11. Την αριθ. 139395/Γ2/27-8-2018 Υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Εκπαιδευτικών των οποίων η από-

σπαση ανανεώθηκε στις Οργανικές Μονάδες της Γ.Γ. του Υ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-

μάτων»  

 

ΑΔΑ: 9ΡΘΟ4653ΠΣ-ΘΩΧ



2 

 

Α   π   ο   φ   α   σ   ί   ζ   ο   υ   μ   ε 

 

Ανασυγκροτούμε το Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού          

(Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) ως εξής: 

 

 ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ : 

1. Νίκας Λεωνίδας, Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, Πρόεδρος του 

Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.), ως Πρόεδρος.      

2. Ψίνα Ιωάννα, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας, Πρόεδρος του 

Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.), ως Αντιπρόεδρος. 

3. Ξυθάλη Βασιλική, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής, ως 

τακτικό μέλος. 

4. Βούγιας Βασίλειος, κλάδου ΠΕ 30-Κοινωνικών Λειτουργών του ΚΕΔΔΥ Φθιώτιδας, ως τακτικό αιρετό 

μέλος. 

5. Παπαευθυμίου Δημήτριος, κλάδου ΠΕ 23-Ψυχολόγων του ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής Κωφών-Βαρήκοων 

Αγίας Παρασκευής, ως τακτικό αιρετό μέλος. 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) : 

1. Αντωνίου Αλέξανδρος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, 

Αντιπρόεδρος του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.) 

2. Αφράτης Γεώργιος, Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας, Αντιπρόεδρος 

του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε) 

3. Παραμυθιώτου Μαρκέλλα, Διευθύντρια της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης Κυκλάδων 

4. Κολοβού Σταυρούλα, κλάδουΠΕ30-Κοινωνικών Λειτουργών του ΚΕΔΔΥ Κοζάνης ως 

αναπληρωματικό αιρετό μέλος. 

5. Φλογεράς Χρήστος, κλάδου ΠΕ29-Εργοθεραπευτών του Ε.Ε.Ε.ΕΚ. Αχαΐας ως αναπληρωματικό αιρετό 

μέλος. 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Βασιλική Νούτσου, αποσπασμένη εκπαιδευτικό κλάδου 

ΠΕ60 στη Γενική Γραμματεία Παιδείας και Θρησκευμάτων με αναπληρωτή γραμματέα τον Κόλλια 

Δημήτριο, αποσπασμένο εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ86 στη Γενική Γραμματεία Παιδείας και Θρησκευμάτων.  

Η θητεία των τακτικών και αναπληρωματικών μελών του συμβουλίου λήγει την 31η Δεκεμβρίου 

2018.  

 
 
 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

ΚΟΙΝ.:  Αναφερόμενους στην απόφαση (μέσω του Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) 
 
 
Εσωτερική διανομή  
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γενική Δ/νση Εκπ/κου Προσ/κου ΠΕ & ΔΕ 

ΑΔΑ: 9ΡΘΟ4653ΠΣ-ΘΩΧ


		2018-09-25T16:20:20+0300
	Athens




